
   LITURGICKÝ BULLETIN  Fulnek, Děrné, Jílovec, Jerlochovice, Lukavec, Stachovice, Vrchy 

D E N   P Á N Ě 
19. neděle v mezidobí                      11. srpna                      neprodejné  

V evangeliu dnešní liturgie Ježíš pokra-
čuje v kázání lidem, kteří viděli zázrak 
rozmnožení chlebů. A vyzývá tyto lidi 
ke kvalitativnímu skoku: poté, co připo-
mněl manu, kterou Bůh nasytil otce na 
dlouhé cestě pouští, vztahuje nyní sym-
bol chleba na sebe. Jasně říká: "Já jsem 
chléb života". 
Co však znamená chléb života? K životu 
člověk potřebuje 
chléb. Kdo má 
hlad, nežádá rafi-
nované a drahé 
jídlo, ale chléb. 
Lidé bez práce 
nežádají vysoké 
platy, ale "chléb" 
v podobě zaměst-
nání. Ježíš se zje-
vuje jako chléb, 
tedy to podstatné, 
nezbytné pro každodenní život, bez ně-
hož věci nefungují. Nejen jeden chléb 
mezi mnoha jinými, ale chléb života. 
Jinými slovy, bez něho spíše přežíváme, 
než žijeme: protože jen on živí naši duši, 
jen on nám odpouští to zlo, které sami 
nedokážeme překonat, jen on nám dává 
pocit, že jsme milováni, i když nás 
všichni zklamou, jen on nám dává sílu 
milovat a jen on nám dává sílu odpouštět 
v těžkostech, jen on dává srdci pokoj, 
který touží, jen on dává život navěky, 
když život zde končí. On je podstatným 
chlebem života. 

"Já jsem chléb života," říká. Zůstaňme u 
tohoto krásného Ježíšova obrazu. Mohl to 
také vysvětlit, demonstrovat, ale - jak víme 
- Ježíš mluví v podobenstvích a v tomto 
výroku, "Já jsem chléb života", skutečně 
shrnuje celou svou bytost a celé své poslá-
ní. "Já jsem chléb života". To se plně proje-
ví na konci, při Poslední večeři. Ježíš ví, že 
ho Otec žádá nejen o to, aby krmil lidi, ale 

aby dal sám sebe, 
aby rozdal sám sebe, 
svůj život, své tělo, 
své srdce, abychom 
my měli život. Tato 
Pánova slova v nás 
probouzejí úžas nad 
darem eucharistie. 
Nikdo na tomto svě-
tě, ať už má druhého 
člověka rád sebevíc, 
se pro něj nemůže 

stát potravou. Bůh to dělal a dělá, a to pro 
nás. Obnovme svůj úžas. Dělejme to tak, že 
se budeme klanět Chlebu života, protože 
klanění naplňuje život úžasem. 
Já jsem chléb života. Alespoň jednou denně 
se scházíme ke společnému jídlu; třeba ve-
čer, jako rodina, po celodenní práci nebo 
studiu. Bylo by hezké před lámáním chleba 
pozvat Ježíše, chléb života, a jednoduše ho 
požádat, aby nám požehnal, co jsme udělali 
i co jsme nezvládli. Pozvěme ho domů, 
modleme se v "domácím" stylu. Ježíš bude 
sedět u stolu s námi a my se budeme sytit 
větší láskou. 

Papež František - k zamyšlení 

Já jsem ten chléb živý, 
který sestoupil z nebe. 

Jan 6,51 



2  D e n  P á n ě  

Texty k rozjímání 

Pondělí 12. 8.  
Nezávazná památka  
sv. Jany Františky  
de Chantal 
Ez 1,2-5.24-28 
Žl 148,1-2.11-12.13.14 
Mt 17,22-27 
Náš Pán se podrobuje a platí 
daň. Ale i to koná jako zna-
mení. Nedává „ze svého“, 
ale skrz Petrovu udici… 
 
Úterý 13. 8.  
Ez 2,8-3,4 
Žl 119,14.24.72.103.111.131 
Mt 18,1-5.10.12-14 
Počítám-li se mezi těch de-
větadevadesát 
„nezatoulaných“, chci mít 
trpělivost s Pánem (s církví), 
který hledá ztracené. 
 
Středa 14. 8.  
Památka sv. Maxmiliána  
Marie Kolbeho 
Ez 9,1-7; 10,18-22 
Žl 113,1-2.3-4.5-6 
Mt 18,15-20 
Tolikrát jsem slyšel ujištění 
našeho Pána o jeho přítom-
nosti mezi námi! Nevyhání-
me jej však z našeho spole-
čenství prosazováním své 
vůle? 
 
Čtvrtek 15. 8.  
Slavnost Nanebevzetí  
Panny Marie 

Okuste a vizte, jak je Hospodin dobrý. 

 

Ustavičně chci velebit Hospodina, vždy bude v 

mých ústech jeho chvála. V Hospodinu nechť 

se chlubí moje duše, ať to slyší pokorní a radují 

se. 

Velebte se mnou Hospodina, oslavujme spolu 

jeho jméno! Hledal jsem Hospodina, a vyslyšel 

mě, vysvobodil mě ze všech mých obav. 

Pohleďte k němu, ať se rozveselíte, vaše tvář 

se nemusí zardívat hanbou. Hle, ubožák zavo-

lal, a Hospodin slyšel, pomohl mu ve všech 

jeho strastech. 

Jak ochránce se utábořil Hospodinův anděl ko-

lem těch, kdo Hospodina ctí, a vysvobodil je. 

Okuste a vizte, jak je Hospodin dobrý, blaze 

člověku, který se k němu utíká. 

Eliáš šel na poušť asi den cesty. Šel si sednout 

pod jednu kručinku, přál si smrt a zvolal: „Už 

je toho dost, Hospodine, vezmi si můj život, 

neboť nejsem lepší než moji otcové!“ Lehl si a 

pod tou kručinkou usnul. Tu se ho dotkl anděl 

a řekl mu: „Vstaň, jez!“ Podíval se, a hle – u 

jeho hlavy chléb upečený na rozžhaveném ka-

meni a džbán vody. Najedl se a napil a znovu 

usnul. Hospodinův anděl se vrátil podruhé, do-

tkl se ho a řekl: „Vstaň a najez se, neboť cesta 

by pro tebe byla příliš dlouhá.“ Vstal, najedl se 

a napil a šel v síle toho pokrmu čtyřicet dní a 

čtyřicet nocí až k Boží hoře Chorebu. 

Žalm 34 

1. čtení 1 Král 19,4-8 

2. čtení  Ef 4,30-5,2 

Nezarmucujte Svatého Božího Ducha, který 

vám vtiskl svou pečeť pro den vykoupení. Da-



D e n  P á n ě  3  

Texty k rozjímání 

Zj 11,19a;12,1.3-6a.10ab 
Žl 45 (44), 10b.11a+12a.16  
1 Kor 15,20-27a 
Lk 1,39-56 
Příslib a naděje pro nás: po-
volání k životu, který nekon-
čí. Matka Boží, stále spojená 
se svým Synem, ať je na mé 
životní cestě povzbuze-
ním… 
 
Pátek 16. 8.  
Ez 16,1-15.60.63  
Iz 12, 2-3.4bcd.5-6 
Mt 19,3-12 
Věrnost a nerozlučitelnost 
manželství je obrazem věr-
nosti Boha člověku. On také 
„trpí“, když vidí moje nevě-
ry a nestálost. 
 
Sobota 17. 8.  
Ez 18,1-10.13b.30-32 
Žl 51,12-13.14-15.18-19 
Mt 19,13-15 
Ježíš vložením rukou na děti 
dává najevo svoji sounáleži-
tost s nimi. Kéž dovedu jeho 
velikost brát prostě, jako 
dítě… 
 
Neděle 18. 8. 
20. neděle v mezidobí 
Př 9,1-6 
Žl 34 
Ef 5,15-20 
Jan 6,51-59 

Židé reptali proti Ježíšovi, že řekl: „Já jsem 

chléb, který sestoupil z nebe.“ Namítali: 

„Copak to není Ježíš, syn Josefův? Známe pře-

ce jeho otce i matku. Jak tedy může tvrdit: 

`Sestoupil jsem z nebe?' Ježíš jim odpověděl: 

„Přestaňte mezi sebou reptat! Nikdo nemůže 

přijít ke mně, jestliže ho nepřitáhne Otec, který 

mě poslal; a já ho vzkřísím v poslední den. 

Stojí psáno v Prorocích: `Všichni budou vyu-

čeni od Boha.' Každý, kdo slyšel Otce a u něho 

se učil, přichází ke mně. Ne že by snad někdo 

Otce viděl; jenom ten, kdo je od Boha, viděl 

Otce. Amen, amen, pravím vám: Kdo věří, má 

život věčný. Já jsem chléb života. Vaši otcové 

jedli na poušti manu, a zemřeli. Toto je chléb, 

který sestupuje z nebe, aby ten, kdo ho jí, neu-

mřel. Já jsem ten chléb živý, který sestoupil z 

nebe. Kdo bude jíst tento chléb, bude žít navě-

ky. A chléb, který já dám, je mé tělo, obětova-

né za život světa.“ 

Evangelium Jan 6,41-51 

leko ať je od vás každá zahořklost, prchlivost, 

hněv, hádání, nactiutrhání a všechny druhy 

špatnosti. Spíše buďte k sobě navzájem dobří, 

milosrdní a jeden druhému odpouštějte, jak i 

Bůh odpustil vám pro Kristovy (zásluhy). Ano, 

napodobujte Boha jako jeho milované děti a 

žijte v lásce, jako i Kristus miloval nás a zcela 

vydal sebe za nás jako dar v oběť, vůni Bohu 

velmi příjemnou. 

Ohlášky 

♣ Ve sbírce na opravy se vybralo:  

Fulnek – 5 700 Kč, Stachovice – 2 300 Kč, 

Děrné – 3 600 Kč, Lukavec – 2 700 Kč, 

Vrchy – 1 700 Kč. 



4  D e n  P á n ě         

  

 

 

 

 

4  D e n  P á n ě         

Ohlášky Úmysly mší svatých              11.8.– 18.8.2024 

Stachovice 

Lukavec 

Fulnek 

Vrchy 

Ne   11.8. 
 
Út    13.8. 
Čt    15.8. 
 
Pá    16.8.    
Ne   18.8. 

Na přímluvu Panny Marie  
Nanebevzaté za rodiny  
_________________________ 
Za † Václava Svojanovského, rodiče 
z obou stran a duše v očisti 
_________________________ 
Za † rodiče Schindlerovy a Vygodovy  
a požehnání pro živou rodinu 

So   10.8. 
 
St    14.8. 
Ne   18.8. 

17:00 Za † a živou rodinu Machalovu  
a Mangoltovu 
Mše svatá za farnost 
Za † a živou rodinu Minárikovu  
a Vaňkovu 

So   10.8. 
Čt    15.8. 
Ne   18.8. 

18:00 Za rodinu Pavlíkovu 
Za † Aloise a Věrku 
Za † rodiče Šindlerovy 

Ne   11.8. 
Út    13.8. 
Ne   18.8. 

___________________________ 
Za rodinu Hrstkovu 
Za † Josefa Růčku, rodiče a živou  
rodinu 

Ne   11.8. 
 
Ne   18.8. 

Za † Marii Minaříkovou, manžela,  
syny a † rodinu Hegerovu a Hrbáčovu  
Za † Hermínu Seidlerovou, manžela, 
dceru Alenu, rodiče a prarodiče 

Děrné 

♣ V neděli 18. srpna bude 
platit pravidelný pořad boho-
služeb:  
Stachovice    7:30 
Děrné     8:00 
Fulnek     9:00 
Vrchy   10:30 
Lukavec  10:30 
♣ Památku sv. Maxmiliána 
Maria Kolbeho, kněze a mu-
čedníka si připomeneme při 
mši svaté v Děrném. 
♣ Ve čtvrtek 15. srpna slaví-
me slavnost Nanebevzetí Pan-
ny Marie. Zveme na mši sva-
tou do Fulneku a Lukavce.  
♣ U příležitosti této slavnosti 
zveme v neděli 18. srpna v 15 
hodin do kostela Nanebevzetí 
Panny Marie v Jerlochovicích  
na poutní mši svatou. 
♣ Mariánskou pouť začneme 
v sobotu 17. srpna průvodem 
k poutnímu místu „U dubu“. 
Program: 13:45 - sraz účastní-
ků u pomníku Padlých 
v Jerlochovicích, 14:00 - od-
chod, 15:00 – pobožnost za 
obec Jerlochovice na poutním 
místě „U dubu“. 
♣ V sobotu na poutním místě 
„U dubu“ a v neděli v kostele 
v Jerlochovicích bude poklad-
nička, do které můžete přispět 
na obnovou a zprovoznění 
zvonu. 
♣ Na poutní místo Panna Ma-
ria ve Skále Mariastein jste 
zváni ve čtvrtek 15. srpna 
v 18 hodin na Malou pouť – 
slavnost Nanebevzetí Panny 
Marie. 


